REQUERIMENTO Nº _____ /2020

Senhor Presidente:

O Vereador subscritor do presente, no uso de suas

atribuições regimentais, vêm, à presença de Vossa Excelência, requerer que

seja enviado Moção de Aplauso, GUARDA MIRIM DE ARAPONGAS.

O pedido trata-se do grande empenho da Guarda Mirim, que

desenvolve com centenas de adolescentes, atividades complementares à

escola e encaminhamento ao mercado de trabalho, protegendo e resgatando

jovens em risco de vulnerabilidade social.

Diante da pandemia do COVID-19 como forma de

enfrentamento, a GUARDA MIRIM DE ARAPONGAS em parceria com a cestas

básicas e kit´s higiene para todos os adolescentes atendidos pela instituição.

Sendo assim, conto com o apoio dos nobres pares para

aprovar por unanimidade esta solicitação.

Nestes termos,

P. aprovação e encaminhamento.

Arapongas, 08 de Setembro de 2020.

MARCIO ANTONIO
Vereador